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Válasz a K/886 . számú írásbeli kérdésre :
„Vasárnapi nyitva tartás, vagy zárva tartás a
kereskedelemben? ”

Horváth Csaba ú r
Országgyű lési képviselő

Budapest

Tisztelt Képviselő Úr!

A kereskedelmi üzletek nyitva tartását a kereskedelemr ő l szóló 2005. évi
CLXIV. törvény (a továbbiakban : Kertv.) 6 . § (1) bekezdése értelmében a
vásárlási szokások, a foglalkoztatottak és a lakókörnyezet érdekeine k
figyelembevételével a keresked ő állapítja meg .

Ezen főszabály alól a Kertv. 6 . § (3) bekezdése határoz meg kivételt a
december 24-i nyitva tartással kapcsolatosan, valamint a Kertv. 6. § (4)
bekezdése alapján a települési önkormányzat képvisel ő-testülete az üzletek
éjszakai nyitvatartási rendjét rendeletben a helyi szokásoknak megfelel ően
szabályozhatja .

A vasárnapi nyitva tartás korlátozása esetén több érdek ütközik egymással ,
így például a kereskedelmi alkalmazottak munkaideje, pihen ő ideje, a
munkabér kondícióinak változása, a vasárnapi zárva tartás miatt i
forgalomcsökkenés, a vasárnap is engedélyezetten nyitva tartó üzlete k
forgalomnövekedése, mely keresked őkre ne terjedjen ki a korlátozás .

Mindebbő l következően a vasárnapi nyitva tartással kapcsolatosan számo s
érdeket, szempontot kell figyelembe venni, és a vasárnapi nyitva tartá s
korlátozása jelentős gazdasági kihatással jár a kereskedelmi szektorra .
A megalapozott kormányzati döntés meghozatalához ezért megfelel őe n
alátámasztott és a kereskedelmi érdekképviseletek, szakmai szervezete k
bevonásával kidolgozott hatásvizsgálat szükséges .

Ugyanakkor kiemelném, hogy Európai Uniós szinten folyamatban van a
„szabad vasárnapért” elnevezés ű kezdeményezés civil szervezetek ,
szakszervezetek és egyházak részvételével . A kezdeményezés célja, hogy a
vasárnapi nyitva tartás kérdésében egységes szabályozást érjenek el a z
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Európai Közösség területén . Ennek eredményeként a tagországok — köztü k
Magyarország — civil és szakszervezeti képviselő i saját országaikba n
aláírásgyűjtést hirdettek meg, hogy a Lisszaboni Szerz ődés értelmébe n
1 millió aláírás összegyűjtésével az Európai Bizottság napirendre tűzze a
kérdés tárgyalását .

Az aláírásgyűjtés eredményének ismerete is szükséges ahhoz, hogy a
Kormány megalapozottan dönthessen a kérdésben, hiszen nem lenn e
célszerű olyan szabályozás elfogadása, amely adott esetben versenyhátrány t
jelentene a hazai vállalkozásoknak .

Budapest, 2010. augusztus „ 1- "
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